

Odpowiedź Zamawiającego na pytania Wykonawcy dotyczące zapytania ofertowego na usługi pocztowe.

Pytanie 1

Zamawiający w Załączniku nr 4 Wzór umowy §4 ust. 9 określa termin płatności faktury VAT do 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego”.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do Klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w Załączniku nr 4 Wzór umowy § 4 ust. 9 na następujące:

„(...) Wykonawca wystawi fakturę VAT po upływie miesiąca w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający zmienia zapis na:

„(...) Wykonawca wystawi fakturę VAT po upływie miesiąca w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”(.....)

Pytanie 2

Zamawiający w Załączniku nr 4 Wzór umowy §4 ust. 10 pisze: „Za datę dokonania płatności wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na : „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie zmienia zapisu

Pytanie 3

Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisów umowy i dodanie w Załączniku 4 Wzór umowy § 8 ust. 2 pkt. 5) i 6) o treści:

5) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę;

6) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie rozszerza zapisu

Pytanie 4

W Załączniku nr 4 Wzór umowy § 6 ust. 3 pkt. 1 i 2 oraz w ust. 4 wskazuje kary umowne.

Wykonawca wnosi o **usunięcie zapisów ust. 3 oraz ust. 4 i zastąpienie ich zapisem :**

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w Rozdziale 8 Prawa Poczтового”

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie zmienia zapisu

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o wykreślenie lub zmianę zapisu Załącznik nr 4 Wzór umowy § 6 ust. 6 na: **„Wykonawca zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego wysokość zastrzeżonych kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”**

Zgodnie z art. 484 § 1 KC „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.”

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie zmienia zapisu

Pytanie 6

Zamawiający w Załączniku 1 pkt. 14 pisze: „ Zamawiający będzie odbierał z siedziby Wykonawcy, zgodnie z adresem nadania przesyłki rejestrowanej, pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru(ZPO) niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej doręczenia. (...)”

Wykonawca informuje, że jego ustawowym obowiązkiem jest doręczanie korespondencji kierowanej do adresata w tym również doręczania zwrotnych potwierdzeń odbioru (ZPO). Czy mimo to Zamawiający chce osobiście w siedzibie Wykonawcy dokonywać odbioru zwrotnych potwierdzeń odbioru (ZPO)?

odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający zmienia zapis na:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresat potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia doręczenia”.

Pytanie 7

W Załączniku numer 3 Zamawiający wskazał przesyłki nadawane zagranicę bez zamieszczenia opisu jakie kraje lub kontynenty przynależą do danej Strefy.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza zastosowanie opisu określającego przynależność krajów lub kontynentów zgodnie z poniższą kategoryzacją:

a) dla przesyłek listowych w najszybszej kategorii:

Strefa A – Europa (łącznie z Cyprem, cała Rosją i Izraelem)

Strefa B – Ameryka Północna, Afryka

Strefa C – Ameryka Południowa, Środkowa i Azja

Strefa D – Australia i Oceania,

b) dla przesyłek listowych nie będących przesyłkami najszybszej kategorii:

Kraje europejskie (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)

Kraje pozaeuropejskie.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie Stref dla jakich ma zostać skalkulowana cena.

Odpowiedź na pytanie 7

Cena ma zostać skalkulowana dla krajów europejskich i pozaeuropejskich

| PRZESYŁKI ZAGRANICZNE | | | | |
|--|-------------------|---|--|--|
| Przesyłki zwykłe europejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Przesyłki zwykłe pozaeuropejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Przesyłki zwykłe priorytetowe europejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Przesyłki zwykłe priorytetowe pozaeuropejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Przesyłki polecane priorytetowe europejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |

| | | | | |
|--|-------------------|---|--|--|
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Przesyłki polecane priorytetowe pozaeuropejskie | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Zwrotne potwierdzenie odbioru | | | | |
| 1 | 0 - 2000g | 1 | | |
| Zwrot przesyłki rejestrowanej europejskiej | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Zwrot przesyłki rejestrowanej pozaeuropejskiej | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Zwrot przesyłki rejestrowanej z poświadczeniem odbioru europejskiej | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |
| Zwrot przesyłki rejestrowanej z poświadczeniem odbioru pozaeuropejskiej | | | | |
| 1 | do 50g | 1 | | |
| 2 | od 50g do 100g | 1 | | |
| 3 | od 100g do 350g | 1 | | |
| 4 | od 350g do 500g | 1 | | |
| 5 | od 500g do 1000g | 1 | | |
| 6 | od 1000g do 2000g | 1 | | |

Pytanie 8

Zamawiający w załączniku numer 3 wskazuje paczki pocztowe bez wskazania gabarytu tych przesyłek.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie gabarytu (gabaryt A, gabaryt B) paczek o których mowa?

Odpowiedź na pytanie 8

| PACZKI | | | | | |
|----------------------------|-----------|------------------|---|--|--|
| Paczki ekonomiczne krajowe | | | | | |
| 1 | Gabaryt A | ponad 2kg do 5kg | 1 | | |
| | Gabaryt B | ponad 2kg do 5kg | 1 | | |

| Paczki priorytetowe krajowe | | | | | |
|-----------------------------|-----------|-------------------|---|--|--|
| 1 | Gabaryt A | ponad 2kg do 5kg | 1 | | |
| | Gabaryt B | ponad 2kg do 5kg | 1 | | |
| 2 | Gabaryt A | ponad 5kg do 10kg | 1 | | |
| | Gabaryt B | ponad 5kg do 10kg | 1 | | |

| Paczki zagraniczne ekonomiczne Europa | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|------------------|---|--|--|
| 1 | Gabaryt A | ponad 2kg do 3kg | 1 | | |
| | Gabaryt B | ponad 2kg do 3kg | 1 | | |
| 2 | Gabaryt A | ponad 3kg do 4kg | 1 | | |
| | Gabaryt B | ponad 3kg do 4kg | 1 | | |

Pytanie 9

Zamawiający w Załączniku numer 1 pkt. 5 pisze: „ (...) Waga oraz opłata za przesyłkę zostaje w zestawieniu uzupełniona przez Wykonawcę przy odbiorze przesyłki w obecności osoby upoważnionej przez Zamawiającego do wysyłania listów.”

-Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie kogo Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „osoba upoważniona”. Czy osoba ta będzie posiadała specjalne pełnomocnictwo czy będzie to każdy pracownik Zamawiającego dostarczający przesyłki do placówki Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 9

Będą to osoby posiadające upoważnienie wydane przez Zamawiającego

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt. 3 Załącznika nr 4 (wzór umowy) jako zbędnego wraz z jednoczesną modyfikacją brzmienia paragrafu 7 ust. 3 wzoru umowy na:" Strony zobowiązane są do

niezwłocznego pisemnego informowania siebie nawzajem - przesyłką poleconą - o wszelkich zmianach dotyczących swojej nazwy, siedziby, NIP, REGON, danych kontaktowych o których mowa w § 7 ust. 1 i ust. 2, w tym osób wyznaczonych do kontaktu na potrzeby realizacji niniejszej Umowy. Niedopełnienie przedmiotowego obowiązku powoduje ten skutek, że pismo wysłane na adres dotychczasowy Strony uznaje się za doręczone także wówczas, gdy zostanie zwrócone z powodu nieaktualnego adresu. W przypadku pisemnych powiadomień czy oświadczeń za dostarczone uznaje się pismo przyjęte bezpośrednio lub listem poleconym za pośrednictwem operatora wyznaczonego, jak i zwrócone przez Pocztcę po dwukrotnej awizacji listu poleconego".

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie zmienia zapisu

BURMISTRZ
Andrzej Chojnacki